INDICAÇÃO Nº 0015/10

Reitera Indicação ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo DEMUTRAN objetivando estabelecer mão única de trânsito na Av. Cunha
Bueno, no Jardim Primavera.

Lida na Sessão de 02/02/2010                              Despacho em 02/02/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0231/09,

de autoria  dos Vereadores Dr. Pedro Carlos Garcia Dias, Dr. Francisco Dias Mançano Jr.,

Flávio Alex Maduro e Nilza Marciano de Paiva Lima; solicitando que providências sejam

tomadas pelo DEMUTRAN objetivando estabelecer mão única de trânsito na Av. Cunha

Bueno, no Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA:

 Através da Indicação nº 0206/09, havíamos solicitado regulamentação de

estacionamento em apenas um dos lados daquela via, isso por conta de caminhões de

grande porte que estacionavam dos dois lados da avenida.

 Todavia, tal providência não trouxe nenhuma - ou quase nenhuma - melhoria no

fluxo de trânsito, razão pela qual estamos novamente pedindo que se estabeleça mão única

no local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de fevereiro de 2010.

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro

DEM - autor